

Wyhodzi codziennie z wyjątkiem dni świątecznych.

Cena prenumeraty: We Lwowie bez dostawy: Na prowincji z przesyłką pocztową...

PRZEGLĄD polityczny, społeczny i literacki.

Zamieszkałą prenumeratę przysłać należy do Administracji „Prze- glądu” we Lwowie, przy ul. Sykstuskiej L. 45.

Dziś: Walentego B. Jutro: Faustyna M. adres Redakcji i Administracji: ulica Sykstuska l. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Przegląd polityczny.

Lwów 13 lutego.

Angielska mowa tronowa nie zawiera nic nowego, ani ciekawego dla zagranicy. Można mieć pewien ślad do gabinetu Salisbury'ego, że odstępając od dawnych torysowskich zwyczajów, nie raczone w tej mowie żadnego promyka na ogólny stan politycznych rzeczy w Europie...

Australji i t. d. A cóż obmyśliła opozycja? czego ona żąda w imię postępu? Oto, jednego, o ile o tem sądzić można z artykułu lorda Roseberry w Scottish Liberal. Ten lord jest prawą ręką Gladstone'a, więc można mu wierzyć.

Stał się w Berlinie fakt, na który zwracamy szczególną uwagę czytelników, jako na ważny znak, zapowiadający panowanie innego kierunku w dziedzinie polityki społecznej. Cesarz Wilhelm II ostro potępił postępowanie policji z socjalną demokracją i posługiwanie się szpiclami, agentami prowokacyjnymi i t. d.

czas centralny komitet przedwyborczy polski po kilkakrotnych poważnych naradach zatwierdził na ten okręg kandydaturę p. Kazimierza Zaremby, jako mającego za sobą przeważną większość w komitetach miejscowych; komitet zaś ruski postawił kandydaturę p. Romańczuka.

W owóż całe to doniesienie jest od początku do końca zmyślone. Zasięgaliśmy informacji i dowiedzieliśmy się, że ostatnie posiedzenie Rady szkolnej było dnia 27 stycznia, a więc wtedy, kiedy jeszcze p. Romańczuk nie wniósł podania o urlop; następne zaś odbyło się dnia 10 lutego, a więc wtedy, gdy już p. Romańczuk był od tygodnia w posiadaniu odmowy dyrekcji.

wych klubów, do których przedtem należeli jako zwykli posłowie. O panach Rusinach tego powiedzieć nie możemy, — skrupulatność ich była zawsze w tej mierze o wiele mniejsza, jednak nie redukowali się nigdy dotąd do takiej nicości, żeby im aż otwierali drogę do brania udziału w agitacjach wyborczych.

Przypuszczamy to chętnie, choćby dla tego, żeby ci wyborcy okręgu Podhaje- Rohatyn-Brzeżany, którzy nie głosowali za p. Romańczukiem, nie zrodzili w swym umyśle jakichś podejrzeń o bezstronność na przyszłość działalności w obec nich członka Wydziału krajowego, p. Sawczaka.

powiedziało, iż ponieważ p. Sawczak donosi, że odbędzie sejmik relacyjny w zajeździe Adlera, a w tym zajeździe jest tylko sala jedna i tej prezo Rady powiatowej udzielił nie myśli, przeto zachodzi to widocznie jakaś omyłka, a z tego powodu odmawia się pozwolenia na sejmik.

Na czele tych pism, które w ciągu całej akcji wyborczej uderzały namiętnie w nasz rząd krajowy, rozszalał się p. Romańczuk wyszedł zwycięzcą z urny, była najserdeczniejsza nasza przyjaciółka „Neue fr. Presse”.

Ta odezwa składa się z półstówek, które każdy łatwo zrozumie, gdy przypomni, że w r. 1849, kiedy burza rewolucyjna przeleciała nad kami Wołochami, wygnana z Rzymu Papieża i postawiła tam republikę, zjawili się wojska francuskie, pobiły Wołochów i przywróciły władzę papieżką.

Księża Filipa Orleańskiego skazał wczoraj po południu sąd paryski na dwa lata więzienia. Rozprawa trwała krótko, książę rzekł się obrońcy, sam tylko krótką mowę wygłosił, którą czytelnicy znajdują w telegramach.

W owóż całe to doniesienie jest od początku do końca zmyślone. Zasięgaliśmy informacji i dowiedzieliśmy się, że ostatnie posiedzenie Rady szkolnej było dnia 27 stycznia, a więc wtedy, kiedy jeszcze p. Romańczuk nie wniósł podania o urlop; następne zaś odbyło się dnia 10 lutego, a więc wtedy, gdy już p. Romańczuk był od tygodnia w posiadaniu odmowy dyrekcji.

Naszemu czytelnikom musimy jednak wyjaśnić sprawę owego zakazu, wydanego przez starostwo podhajeckie.

W owóż Politische Correspondenz zamieszcza w ostatnim numerze następujący komunikat: „Z kompetentnego źródła piszą nam z Lwo- wa, iż doniesienie N. f. Presse wedle którego prezes gabinetu hr. Taaffe miał znieść w drodze telegraficznej zakaz odbycia zgromadzenia wyborców, zwołanego do Podhaje przez członka Wydziału krajowego dr. Sawczaka, jest najzupełniej zmyślone.

Niech-że się rozkoszuje wonią szuwaku na rosyjskim juchcie. My jeno notujemy tę piękną pozę p. Crispi'ego, jako nowy dowód tych usiłowań do pogodzenia się z Francją, na które już zwracaliśmy uwagę, — i dalej idziemy w znaczeniu zmian na politycznej powierzchni.

Lzba rumuńska odrzuciła wniosek o oddanie gabinetu Bratiana pod sąd. Jest to porażka obozu bojarsko-rosyjskiego. Stronictwo liberalne, pozbywszy się ciężaru, który od dwóch lat je przysgniatiał, teraz znowu wystąpi na scenę, jako sojusznik junimistów.

Kandydatura p. Romańczuka spłotła się bardzo nawet ściśle z sejmikiem relacyjnym p. Sawczaka; więc też i tej sprawie musimy parę słów poświęcić.

Dość, że p. Lityński nie mógł cofnąć obietnic danych innym osobom i udzielenia sali odmówił. Mimo to p. Sawczak wniósł do starostwa zawiadomienie, że dnia 6 lutego odbędzie w zajeździe Adlera sejmik relacyjny.

Korespondencje.

Wiedeń 10 lutego. (?) Sądzę, że miałem słusność, twierząc, iż wybieczek organów opozycji przeciw rządowi nie trzeba brać za jedno z praktycznym postępowaniem przewodniczącemu lewicy.

DZIDZIA.

Przez ZOFJĘ KOWERSKĄ.

(Ciąg dalszy.)

Wybiła nareszcie godzina powrotu Dwidzi z ojcem, z którym się w Krakowie zjechała. Była zawsze szczupłą i wiałą, ale na bladej twarzyczce leżały dwie cudne gwiazdki rumienca.

powietrzem teatralnej sali... Ale o ileż była piękniejsza, żywsza, bujniejsza na mechach pruszyńskich lasów, na słomie drabiniastych wozów, na trawie łąk, w szpalczarach ogrodów... W Warszawie czuła, że ma skrzydła, ale trzymała je złożone, tu rozwinięła je całe... Jeżeli kochać, to tylko na wsi w lecie! Miłość jest słonecznego krajobrazu, bez letniego powietrza i ciepła, — to tylko parodia miłości!

go w gęsty ciepły deszcz. Przestaliśmy biec i śmieliśmy się, jak dwie dzieci, brodząc po błocie. Było to bardzo zabawne i przyjemne. Rozpięty parasol nad dwiema głowami, zbliżającymi się ku sobie, by jak najmniej dostać deszczu, robił mi takie wrażenie, jak gdybym Dwidzie miał pod własnym dachem, jak gdyby była moja. Reszta towarzysztwa była daleko, nas tylko dwoje, nad nami parasol, jak rozpostarte skrzydło opiekuńcze...

dać Dwidzi dowód odwagi, taki dowód, by wątpić nie mogła. Wszakże w naszym wieku, w którym wszystkie trudy, wszystkie prace i ciężary wzięły na siebie maszyny, nie ma miejsca na odwagę. O wielkiem wzburzeniu wód i wylewie nie można było myśleć w Pruszyńcu; rzeczulka bez nazwiska płynęła sobie przez łąkę tak spokojnie, jak życie narodów, niemających historii... O rozbójnikach było trudno... Dobrze te czasy minęły! Nasz wiek, skarłaly we wszystkim, wydaje więcej złodziei, niż rozbójników, i nie ma prawdopodobieństwa, by Janek Rozpruwacz zabłądził aż do nas... Pozostawał tylko pożar. Wnieść Dwidzie z płomieni z nieco opalonemi warkoczami... nie, to było za wielkie szczęście! Prześladowało mnie jednak to marzenie... Widziałem w niem siebie wśród płomieni, z Dwidzią zemloną na rękach... Może byłoby lepiej, by nie zemdląca, by podziwiała wyraz męskiej odwagi na mojem obliczu?.. Ale cóż, dni mijały, a nawet o najlżejszym pożarku slychać nie było. W okolicy się paliło, a u nas nie!

leżał. Opowiedziano mi przy herbacie mój czyn bohaterki. Z początku nie nie rzekł, tylko spojrział na Stasia, potem na Leosia, wreszcie na mnie. — A jakże się inni młodzi ludzie zachowali przy tym wypadku? — zapytał poważnie. — Staś krzyknął na Wojciecha, by biegł za koniami, a pan Leon zachował się zupełnie biernie. Pan Paweł pokwiał głową. — Chęć wyścigania gruszek z popiołem cudzemi rękami i obojętność — cechy egoizmu i tchórzostwa, — rzekł ze drżeniem w głosie, dziwnym przy rozmowie o drobnym wypadku bez żadnych złych następstw, — z siebie dla innych nic... a żądanie dla siebie wszystkiego od innych... — Chodziło tu tylko o konie, — rzekła pani Pawełówna, — na wozie nie było nikogo. — Odwaga prawdziwa nie liczy się z tem, jakiej miary ma być oddana usługa; oddaje się ją, niepytając, czy ocala parę koni tylko i wóz. Spuszczam oczy skromnie, i przykra mi była ta rozprawa przy stole, a jednocześnie rosem i radowałem się wewnętrznie, że w obec Dwidzi pasowano mi na bohatera. — Kiedy ją prawdziwie nie nie zrobiłem, — rzekłem błagalnie, — nie mam najmniejszej zasługi... to taka mała rzecz zatrząsnąć parę koni... doprawdy na to nawet odwagi niepotrzeba. — A gdyby były pana stratawoły? — zawołała Dwidzia. — Prawdziwa odwaga jest zawsze skromna, — rzekł pan Paweł, — ma sobie za proste spełnienie obowiązku czyni najnamienitsze. Taki dzielny a skromny młodzieniec, jak pan... (C. d. n.)





CZERWONA DAMA
Powieść z francuskiego.
(Ciąg dalszy.)
Jak długo trwała ta walka szczególna Jotrat nie wiedział, lubo zdawało mu się, że trwa już godziny całe, zdawało mu się, że dzieje się z nim to, co nieraz człowiekowi zdarza się we śnie, to jest, że usiłuje czegoś dokonać z obrzymim wysiłeniem, ale nadaremnie.

a on tego nie spostrzegł.
Zbliżał się ku ocaleniu, nie przypuszczając, że się zbliża, zwolna wprawdzie, ale na pewno, — i już nawet chciał wypuścić deskę i umrzeć.
Nareszcie — deska dopłynęła dosyć blisko do prądu, iżby być pochwyconą, zrazu podniosła w górę, potem popchnięta jak strzała wraz z rozbitkiem, który się jej uczeplił.

osłepiały rozbitka, a szum i huk powodzi ogłuszały.
Wszystkie usiłowania wycięły w tym głowie celu, iżby deski nie puścić, deski, podtrzymującej go nad wodą. Do tego nie wiele miał wyobrażenia o miejscu, w którym się znajduje.
Wreszcie, wśród tej nieprzeniknionej trudności, nie mógł wtem być rozpoznać, co się znajduje po-nad łóżyskiem Sekwany. Uderzyły jednak wzrok Jotrata dwa szeregi rewerberów, świecących różowemi punktami po obu brzegach rzeki. Oświetlenie miejskie w owym czasie nie było zbyt wspaniałe; rozbitek jednak wniósł stąd, wbrew poprzedniemu domniemaniu, że go zamknięto we wnętrzu Paryża.

tylko złamany wysiłeniem, ale i przeziębły do szpiku. Członki zaczęły mu sztywnieć i czuć, że, jeżeli szybko nie dojdzie do brzegu, sił mu już do dalszej walki zabraknie.
Książka też, przyczepiona do jego pleców nie omagała mu wcale, owszem cięższa i gniotła jak olbrzymi kamień.
Nagle ujrzał przed sobą jakąś masę czarną, a równocześnie gwałtowność prądu zmogła się. Woda wypchnęła się raptem pod jakiś łuk czarny, a on, wprzód, zanim mógł sobie zdać sprawę, pod jaki most się dostał, już wypuścił z rąk deskę, która się przyczepiła do jednej z arkad.
Porwany jak żdźbło słomki przez strasliwie gwałtowny prąd, zamknął oczy, dając się nieść beztroskowo. W trzy sekundy potem poczuł w głowie ból strasliwy i zemdłał.
Prąd rzucił nim o kratę żelazną, pokrywającą otwór kanałowy.
W ten sposób dosięgnął brzegu, w chwili, gdy utracił przytomność, i byłby się utopił niechybnie, gdyby jakiś człowiek nie był go schwytał za suknie, i nie przyciągnął do siebie. Czo-

wiek ten, wraz z tym którego ocalił, zniknął pod sklepieniem kanału.
ROZDZIAŁ XI.
Pogląd rotmistrza.
Tydzień już upłynął od owej strasliwej nocy, w której Jotrat, uniesiony prądem Sekwany i walczący ze śmiercią, uratowany został cudownie przez jakiegoś nieznanego.
Wśród ponurego i słotnego wieczora marcowego, na tejże ulicy Marais-Saint-Germain, na której zjawiał się ósm dni przedtem pan de Noreff w mieszkaniu Jotrata, przechadzał się mężczyzna, owinięty grubym płaszczem, którego kołnierzyk twarz mu prawie zupełnie zastaniał. Nie był to przechodek, gdyż wąska i smrodliwa uliczka, po której się przechadzał, nie prowadziła na żadną drugą ulicę uczęszczaną; nie był to także mieszkaniec jednego z tych domków ciemnych i brudnych, bo się przypatrywał popękanym murem z widocznym zdziwieniem.
(C. d. n.)

Materje wełniane na suknie damskie
Magazyn F. KNAUER i SYN
otrzymał w wielkiem wyborze
sprzedaje po cenach najniższych
we Lwowie, plac Kapitulny 1. 1.
Próbki na żądanie odwrotną pocztą franco.

Znana od 40 lat prawdziwa C. k. radcy dentyści
nadw. Dr. POPPA WODA ANATERYNOWA
jest do nabycia w znacznych
zwiększonych fiaskach po 60 ct., 1 zlr. i 1'40. Niezrównana w skutkach swych leczniczych przy wszystkich chorobach jamy ustnej i zębów.

Mydła lecznicze Bergera
wyrobu G. Hell'a w Opawie, jak smołowe, dziegiotowe, glicerynowe, siarkowe, ihtolowe, borowe, jodowo-potasowe używane ze znakomitym skutkiem przeciw wszelkim chorobom skóry.

Dr. Kiesowa sławna i skuteczna
Augsburska esencja życia
doskonały środek domowy przeciw cierpieniom żołądka, ich następstwom, jak: bólu głowy, młodościom, zgadze, hemoroidom itd.
Cena 50 ct. i 1 zlr.

Herbacy'ego
Syrop z podfosforanu wapn. zel.
wyróbowany środek przeciw chorobom krwi i płuc, blednicy, skrofulom, anemii, suchotom w ich zarodku itd.
Cena fl. z broszurą dr. Schweitzer'a 1 zlr. 25 ct.

Dr. Rosy Balsam życia
od wielu dziesiątek lat bardzo rozpowszechniony lek znakomicie działa przy wszelkich dolegliwościach narządów trawienia i przewodów pokarmowych, dlatego poleca się każdemu ten środek tak ze względu na skuteczność jak i taniść, bo cena fiaski 60 ct.

J. Pserhofer'a PIGULKI
krew osyszczające, doskonały środek domowy przeciw zakłanianiu, kurczom żołądkowym itd.
1 pudełko 15 pigulek 21 ct. — 1 ruloń 6 pudełek 1 zlr. 5 ct.
Prawdziwe tylko z czerwonym facsimile podpisu wynalazcy.

Nie kaszlej
Ekstrakt miodowo-ziolowy słodowy i tabletki cukierki L. H. PIETSCHA w Wrocławiu zbawienne działają przy wszelkich cierpieniach pierśiowych i krtańi, jak przy kaszlu, kokiussu, załganiu itd.
Listy dziękczynne od Ojca św. Leona XIII. i wielu innych osobistości.

Krople Mariacelskie
znakomity i bardzo poszukiwany środek przeciw żółtaczce, cuchnącej woni z ust, kamieniom moczowym i w ogóle cierpieniom przewodów pokarmowych śledziony i wątroby.
Cena 40 i 70 ct. Racznosc przed fałszyfkami!

Jedynie prawdziwy puder paryski
wyrobu H. Kiehlhausera jest najdelikatniejszym i wcale nieszkodliwym a nadaje pici świeżość i gładkość. Biały, różowy i blade kremowy.
Cena pudełka 50 ct.

500 marek w złocie wynagrodzenia, jeżeli
Grolicha „MAŚC ZDROWIA“
(Crème) nie usunie plam wdrobiających, węgrów, czerwoności nosa itd. nie nada skóry młodościowo świeżej i śnieżno-białej.
Cena 60 centów.

Prof. Dr. Liebera Elixir na nerwy
niezrównany przy cierpieniach nerwowych, jak bólu głowy, niewralgiom, bicia serca, braku apetytu itd. Flaszki z prospektami i sposobem użycia po 2 zlr.; 8'50. 8'50. Broszura „Pociesza chorych“ gratis i franco.

Czerny'ego
TANNINGENE
jest najlepszym, nieszkodliwym i natychmiast działającym środkiem do farbowania włosów na czarno, brązowo i blond. Barwa nabyta pozostaje trwałą.
Cena 2 zlr. 50 ct.

Eau de Lys de Lohse
używana do mycia twarzy, działa zbawienne na jej powierzchność nadając jej gładkość, delikatność i miękkość.
Cena 1 zlr. 40 ct.

Premiowany: Wiedeń 1873, Filadelfia 1876, Frankfurt 1881.
J. Mack'a przetwory z igiet sosnowych:
Eteryzny olejek somowy używany przy chorobach pierśiowych do inhalacji, wcierszeń i wietrzania pokoi.
Ekstrakt somowy do kąpieli znakomicie zastosowany do cierpień reumatycznych i przeciw gośćcowi.

Maśc Sihulskiego
zaleca się przy obecnej porze roku jako bardzo zbawienne i skuteczne do wygubienia piegów i opalen słonecznych; a to jak najkrótszym czasie.
Cena słoika 85 ct.; większego 70 ct.

Aptekarski F. J. Kwizów
Płyn restytucyjny dla koni
niezrównany środek przeciw wszelkim chorobom koni, jak: sparaliżowaniu łapatek, tylnych nóg, krszty, zapaleniu kopyt, rozpadciu ogiw, zwichnięciom itd.
Cena fiaski z opisem użycia 1 zlr. 40 ct.

SYRUP z podfosforanu wapna
Syrop d'hypophosphite de Chaux 283 76-2
Henryka Blumenfelda we Lwowie.
Syrop ten jest najlepszym środkiem lekarzki dla osób cierpiących na pierśi, a nawet i dla anochotników. Pod wpływem tegoż ustaje kaszel, następuje ulga w odplawianiu uszu: duszność, trudność w oddychaniu i noce poty. Byłyby powrót do zdrowia i dawnej tęższy są skutkami, które spowodują ten preparat.
Cena 1 zlr. 20 ct.

Ziołka pierśiowe
sawodnym skutkiem przeciw uporczywym kaszlowi, zapaleniom gardła i płuc, chrzypce, chrypce, i wszelkim kataralnym cierpieniom płuc i krtańi.
Cena 60 ct.
Wszelkie zamówienia zlatwia apteka Pod złotym słoniem Henryka Blumenfelda we Lwowie odwrotną pocztą.

Pastyłki pierśiowe
wyrobu aptekarska Henryka Blumenfelda we Lwowie. — Pastyłki te zawierają roślinne balsamiczne składniki, na organa oddechowe zbawienne oddziaływające. Działają niezawodnie w kaszlach, załganiu, grybie i wszelkich kataralnych cierpieniach płuc i krtańi.
Cena 60 ct.
Wszelkie zamówienia zlatwia apteka Pod złotym słoniem Henryka Blumenfelda we Lwowie odwrotną pocztą.

Przeciwko influencji
najbardziej poleconia gdnym jest
Wysok drzew szpilkowych
(zapach lasów jodłowych).
Jest to najznakomitszy środek orzeźwiający i desinfekcyjny, tworzący w pokoju powietrze przesiąknięte zapachem lasów szpilkowych i przesyconie ozonem.
Wysok ten sporząd a pod n dzorem lekarz m
Wodolecznicy Zakład
Eggenberg w Styrii
koło Gracu
Cena jednej fiaski ct. 60.
Pudełeczka zawierające 3 flaszki zlr. 1-80.
Składy w Krakowie: E. Stockmar, apt. pod złotym słoniem Grodzka 22, Edward Radler, Brestwa 3; we Lwowie: Piotr Mikolajow apt. i Alojzy Hübnar.
róż tego do nabycia we Lwowie a firm: L. Czacko; w Czerniowcach: E. Douard; w Kolomyi: Karol Hauser, w Rzeszowie: Stanisław Pion; w Strzynie: Juliusz Baranicki; w Sankoku: Juliusz Baranicki; w Stanisławowie: Ignacy Gurecki; w Przemyślu: A. Kleinberg; w Jarosławiu: S. Ehrlich; w Tarnowie: Tadeusz Schaffar. — Złazenia wprost do: Direction d'Wasserheilanstalt Eggenberg bei Graz-Siegersdorf 58 6 6

Fabryka Moedlingska
poleca
!na sezon karnawałowy!
artykuły balowe.
Dla panów.
Dla pań.
Mieszty paryskie gemzowe zlr. 3. 5 i 8 50
Mieszty paryskie lakierowane zlr. 4 i 5
Mieszty paryskie jasne lakierowane okład. zlr. 5-50.
Mieszty paryskie atlasowe białe, różowe i niebieskie z kokard. zlr. 2 50 i 2-60.
Mieszty paryskie atlasowe białe, różowe i niebieskie z kokard. haft. zlr. 5-20.
Mieszty paryskie satynowe białe z kokard. zlr. 2 10
Mieszty paryskie skórki białe haft. zlr. 3.
Mieszty paryskie Chorsau czarne i słoze zlr. 5-20 i 8-50.
Mieszty paryskie sznurowane atlas. białe zlr. 2-50
Mieszty paryskie sznur. słoze i lakierowane zlr. 2-20, 2-50 i 8.
Mieszty paryskie sznur. przeludne fran. skłopy zlr. 2-50.
Wielki wybór meszików dla panienek i chłopczyków ze skórki złotej, gemzowej i marokitnowej
Zamówienia z prowincji uskuteczniacie się odwrotną pocztą.
Filie: Kraków ul. Grodzka 84. Czerniowce Hauptstrasse 9. Brzeżany, Brody, Drohobycz, Jarosław, Kolomyja, Przemyśl, Rzeszów, Suczawa, Sambor, St. nialawów, Stryj, Tarnów, Tarnopol.
564 4-5

Tylko krótki czas!
slyne historyczne MUZEUM
J. Liwki
we Lwowie na placu Castrum.
Druga kolekcja wystawy
bardzo interesowne tableaux, a mianowicie: sceny wojenne, przesładowanie chrześcian pod panowaniem ces. Nerona, jakoteż niezwykły piękny widok, żydzi na puszcy i wiele innych pięknych rzeczy.
Wstęp tylko 10 centów.

Gustowne i tanie
Wyprawy ślubne
najnowsze serwisy porcelanowe stołowe, komplet na 12 osób od zlr. 16-80 do zlr. 120, wielki wybór przeróżnych fasonów i dekoracji, przeszło 100 serwisów zawsze są na składzie i także częściowo do kupienia w dowolnem złożeniu lub pojedynczych sztukach.
Eleganckie i gustowne serwisy do herbaty komplet na 12 osób od zlr. 13 do zlr. 50.
Dekorowane garnitury do umywalni komplet od zlr. 4-40 do zlr. 35, porcelanowe, szteingutowe, wedgwoodowe, majolikowe i oryginalne angielskie. Stółki żelazne do umywalni, od zlr. 4-50 do zlr. 16, z marmurową płytą i pułką zlr. 28.
Samowary rosyjskie mosiężne, tombakowe i niklowe, we wszystkich fasonach i wielkościach od zlr. 7 do zlr. 175 (na 300 osób).
Tacki pod samowary i czarki pod kurek.
Tace drewniane, stółki do herbaty składane.
Tace blaszanne, lakierowane, alpakowe i srebrne.
Chińskie srebro
w najlepszym gatunku z c. k. nadwornej fabryki Hermana, wybór znany z doskonałości i trwałości, noże, grabki, łyżki, lyżeczki, chochle, podstawki itp. cukierniczki, etażerki, po cenach fabrycznych.
Maszynki do kawy porcelanowe, patentowane.
mosiężne „Non plus ultra“.
Rozmaite przybory kuchenne i domowe porcelanowe, drewniane i metalowe.
Ceny stałe, cenniki na żądanie!
KAZIMIERZ LEWICKI, Lwów
562 8-3
główny skład dla Galicji, przy ulicy Trybunalskiej.

Wojskowy zakład naukowy i pensjonat
emeryt. kapitan Waniczek, Lwów, ul. Akademicka nr. 8.
Rozpoczęcie nowych kursów 1go marca 1890.
Szczególny kurs dla przyszłych ochotników jednoroocznych, którzy zabezpieczając sobie tem dobry wynik egzaminu na oficerów rezerwy, chcą zapobiedz przymusowemu słuženiu drugiego roku.
Biuro informacyjne we wszystkich sprawach wojskowych.
4-0 9-20
Prospekty gratis i franco.

Maryacelskie
Krople Żołądkowe
znakomite działające na wszelkiego rodzaju choroby żołądka.
Niezrównane przy braku apetytu, słabości żołądka, wzdęciach, kwasnem odhianiu, kolikach, katarach, żółtych, żółciowych, zgęszczeniu, żółtaczce, obumierłości i wymiotach, bólach głowy (jeżeli ze pochodzi z żołądka), krwaczach, zawrzeniach, przedziwianiu żółtaka, potrawianiu i napojaniu.
Cena jednej fiaski wraz z przepisem 40 ct., podwójnej 70 cent.
Główny skład w aptece Karola Brady w Kromierzu (Kromierz) na Morawie w Austrii.
Ostrzeżenie! Prawdziwe Maryacelskie krople żołądkowe bywają częstokroć fałszowane i nasiladowane. W dołki prawdziwość tych kropli powinna każda fiaska być owinięta w opakowanie czerwone, zaopatrzone powiel umieszczoneym znakiem ochronnym, a przy każdej fiaszce znajdować się powinien przepis użycia kropli z wzmianką, że drukowany jest w drukarni H. Gustaw w Kromierzu (Kromierz).
Od lat wielu z najlepszych skutkiem używają przy zatrądwardzeniu i tenz są sęsto nasiladowane, dlatego zwraca należy uwagę na polezając markę ochronną i podpis aptekarski K. Brady w Kromierzu. Cena jednego pudełka 20 ct., ruloń po 6 pud 1 zlr. Za poprzedniem nadaniem nalezytelni kosztuje 1 ruloń zlr. 120 2 ruloń zlr. 2-20, 3 ruloń zlr. 3-20 opłata.
Maryacelskie krople żołądkowe i maryacelskie pigułki przyczyszczające nie są innymi środkami tajemniczymi. Czyni składowe tychże są przy każdej fiaszce lub pudełku w opisie użycia wymienione.
Prawdziwe Maryacelskie krople lub pigułki do nabycia we wszystkich aptekach Galicji.

Oficjalista
10 lat praktyki gospodarskiej, poszukuje posady, rządzący, kontrolora, ekonomia samoistnego, również może być przełożonym obszaru dworskiego, na ordynarję lub kawalersko, zaraz lub od 1 kwietnia.
Zgłoszenia raczył przyjąć Izrael Schaffer, sklep gotowych ubrań Jarosław.
568 4-4
Kto kupi
WANNE
lub
Kanałkę
z aparatem do grzania wody będzie miał
za 4 centy
w 15-25 minut KAPIEL w domu
Wanny cynkowe połączone z tuszami także do użycia kuracji hydroterapijnej
Tusze
Kłozety
pokojowe hermetycznie zamknięte po 11 zlr.
178 Ilustrowane cenniki franco.
Wdnie umowy także na raty.
A. Królkowski Lwów, Janowska 14

Wieś
w powiecie Sasielkiem, dwa kilometry od stacji kolei Transwersalnej oddalona; przestrzeni 400 morgów roli, 30 morgów łąki i 100 morgów lasu, z budynkami murowanemi do sprzedania.
Bliszej wiadomości udziela Zarząd dóbr Zdrochoc, poczta Radłów.
547 4-6
Drobne ogłoszenia
po 2 centy od wyrazu.
Rolnik z fachowem wyższem wykształceniem i praktyką poszukuje jako kawaler odpowiedniego umieszczenia. Zgłoszenia: post. rest., Sambor, R. Inik. 559 3-4
Rutynowany guwerner, pedagog, poszukuje posady na prowincji. Łaskawe oferty: A. G. pedagog, Lwów — poste restante. 1-2